VII, 49. Nach Orig. mit erhaltenem Siegel, das beschrieben.

1197 Januar.

[31

Bischof Bernhard v. P. überträgt dem Kloster Hardehausen 7 Manjen und Zehnten.

In nomine sanctae et individuae Trinitatis, Amen. Ego Bernardus secundus Dei gratia Patherbrunnensis omnibus Christi fidelibus in perpetuum, Amen. Etsi profectibus ecclesiarum omnium et monasteriorum nostrae diocesis tam pietatis affectu quam iniuncta nobis praelationis officio debeamus intendere, ferventiore tamen studio necessitatibus illorum subvenire tenemur, qui fame et siti tabescere malunt, quam superstitiosis mundi huius saginari deliciis, quatinus ex arido paupertatis ramo facilius ad montem se valcant sublevare virtutum. Inde est, quod venerabili fratri nostro domino Nicolao abbati in coenobio in Hervitthehusen feodo Gerhardi de Willenhusen, quae de nobis ibidem tenuit, septem videlicet mansus et decimam totius villae tribus mansis exceptis omni iure, quo ipsa possederat, assensu cleri, fidelium et ministerialium nostrorum contulimus iure perpetuo hac tamen conventionem praemissa, quod iam dictus abbas nomine monasterii sui praefato Gerhardo LX marcas dedit et ipse et mater nomine Bertheidis et soror nomine Beatrix cum caeteris haeredibus eadem feoda ante donationem voluntarie sub praesentia multorum in manu nostra resignaverunt. Tres autem mansus id eo excipimus, quia praefatus Gerhardus eos ab ecclesia Gerdensi in feodo tenuit; sed toto tempore vitae eiusdem Gerhardi et legitimorum haeredum suorum eorundem trium mansorum decimas monasterium Hervitthehusen ex pacto emptionis et venditionis possidebit. Post mortem autem ipsius, si nullos legitimos haeredes habuerit, decima ad dominum feodi redibit. Ne igitur facti huius memoriam nubes oblivionis involvat, notitia futurorum sub sigillo nostro in pagina presenti transmittimus, et sub anathematis vinculo per futura saecula praecipimus inviolabiliter observari. Testes huius rei sunt Godescalcus maior praepositus, Volberth decanus, Theodericus custos, Heinricus scholasticus, Lambertus cellerarius, Bernhardus praepositus et reliquis conventus sancti Liborii in Patherbrunnen; nobiles Widekindus de Osede, Bertoldus, Thietmarus de Buren, Amclungus comes; ministeriales Wernherus de Brakele, Hermannus de Osdagessen et filius eius Hermannus. Conradus camerarius, Heinricus dapifer, Hermannus pincerna, Ludolfus marscalcus, Bernhardus de Norden et multi plures. Acta sunt haec anno dominicae incarnationis MCXCVII^o, indictione XV, sedente domino Celestino, imperante domino Heinrico, sub domino Conrado Moguntinae sedis archiepiscopo episcopatus nostri IX, mense Januario in domo nostra episcopali in Patherbrunnen.

VII, 49^v und 51 (nach Orig. mit unverletztem Siegel. Zum Teil gedr. bei Schaten ad ann. Vergl. Schoene S. 98.

1198. Schloß Brunsberg (bei Hörter).

[32]

Mit Widekind von Corvey beurfundet den Verkauf von 2 Manjen in Suitwardessen (?)¹⁾ durch die Brüder v. Dfheim an das Kloster Hardehausen.

In nomine sanctae et individuae Trinitatis. Widekindus Dei gratia Corbeiensis abbas. Quoniam pleraque praedesessorum sollerti industria firmata cavillantium posterorum nitiatur subvertere calumnia, contractui in praesentia nostra celebrato omnem occasionem doli amputare cupientes, notum facimus universis in Christo fidelibus, quod dominus Harmannus sacerdos et fratres sui Henricus et Johanness milites de Osthem duos mansos in Suitwardessen (!), qui ad ipsos legitima successione devoluti erant et iure proprietatis possederunt, coenobio in Hersvithehusen temporibus domini Nicolai eiusdem coenobii abbatis pro XVI marcis et dimidia examinati argenti venderunt. Venium ut nulla ambiguitas et contradictio praedictam venditionem disturbare valeat, nobis praesentibus et auctoritatem contractui praestantibus omnes quod haeredes atque cohaeredes adhibito necessario consensu omni iuri corum eis de praedictis mansis spe vel re competere posset in integrum renunciaverunt, sufficientes quoque cautiones nobis praestiterunt, quod de praedicto argento bona compararent praedictorum bonorum conditionem habentia. Huius ergo facti seriem praesenti instrumento commendatam sigilli nostri impressione firmamus et testium subscriptione corroboramus. Sunt autem testes Frethericus de Peremunt, Frethericus de Sauenbeke, Theodericus comes, Wasmodus marscalcus, Karolus de Nienbicken, Henricus de Luitmarsen, Henricus de Seerve, Heriboldus de Rimbeke, Godefridus de Butdickerthorpe. Acta sunt haec anno incarnationis domini MCXCVIII, indictione prima, in castro Brunserche.

VII, 52^v sq. Collatum cum suo originali 1662 Mart. 4. Siegel unverfehrt.

X 1199.

[33]

Landgraf Hermann von Thüringen beurfundet, daß Ministerialen dem Kloster Hardehausen eine villa in Rosbach²⁾ für 12 Talente frei von allen Lasten überlassen haben.

In nomine sanctae et individuae Trinitatis. Hermannus Dei gratia lantgravius Thuringiae et Palatinus comes Saxonia coenobio in Hersvithehusen in perpetuum. Amen. Nostrae deliberationi sedet placitum, est etiam aequum et dignum, quodvis opus Dei nos respiciens, qua possumus diligentia, reddere confirmatum. Helmwicus in Rorenvort³⁾ et fratres sui ministeriales nostri coenobio in Hersvithehusen villam in Rosbach universis haeredibus suis annuentibus contradiderunt et sub conducto, quo convenerunt ipsi et praedicti coenobii confratres ab ipsis XII talenta receperunt. Haec autem sic eos in haereditario iure transiit nec alicui iustitiae vel advocatae vel decimae debet subiacere. Hoc testamur, nam facto huic interfuimus. Praeterea quod nostrae potestatis erat tam villa quam possessores, noster affuit pleni consensus. Quod ut perseveret ratius, sigilli nostri veritate communimus. Huius rei testes sunt comes Fridericus, frater lantgravii, comes Wikerus, comes Henricus de Cigenhagen, dominus Volewinus de Nuwenburch, Henricus de Gustervelt, Stephanus de Scardenberch, Thudo de Rodenberch, Henricus de Ense, Henricus Sygen, Win et alii quam plures. Acta sunt haec anno dominicae incarnationis MCXCVIII.